superbia et sue uenena nequicie non absque grauibus pericnlis

diífundente. pro repressione hereticorum et infidelium huius-

modi et eiusdem defensione fidei ecclesia Komana que uarijs

oppressa necessitatibus ad supportandum multorum sarcinam

onerum incumbentium ex premissis per se non sufficit. tuum

frater et aliorum ecclesie memorate cogitur subsidium implorare,

Cum autem tam tibi quam dilectis filijs abbatibus prioribus

capitulis collegijs et nonnuUis alijs personis ecclesiaticis tuarum

ciuitatis et diocesis patentes literas et speciales nuncios propter

hoc destinemus. fraternitatem tuam rogamus et hortamur at-

tentius. quatinus necessitatibus huiusmodi utique grandibus et

non parum urgentibus et alijs contentis in litteris predictis

patentibus consideranter attentis sicut te uelis ostendere in

exhibitione opportuni subsidij liberalem quod non solum tuis

inductionibus et exhortationibus salubribus. sed manifestis

operibus alij ad exhibendum in hac parte liberale subsidium

inducantur. tuque preter celestis mercedis premium nostram et

apostolice sedis gratiam ualeas uberius promereri. Datum

Auinione .iiij. kal. Septembris*). pontificatus nostri anno decimo.

[Jtem in eundem modum singulis prelatis superius nomi-

natis^) per singulas litteras clausas].

370. 30. Au^ust 1326. i Avi^non.

JóHANNES páfi xxii. ritar erkibiskupinum í Niðarósi og öllum

lýðbiskupum meðmælabréf með legátum sínum Jdhannesi af

Serone og Bjarnharði af Ortolis.

Dipl. Norv. VI, Nr. 119c. eptir frumritinu í páfagarði í Róma

') Bréfið stendr og í bréfabók páfans við 1. Sept.; ') þ. e. í næsta

bréfi hér á undan Nr, 368, þar setn báðir biskupar á íslandi eru nefndir.

Dipi. isi. n. B. 39
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Secreta Joh, xiii. Tom. v. ann. x. fol. 375— 76 epist. 2203. Jón

HaldórssoD Skálholtsbiskup og Laurentius Hólabiskup feiogu sam-

hljóða bréf.

Johannes epi8c[opus] s[eruus] s[eruorum] d[ei] venerabili

fratri [Eilifo] archiepiscopo Nidrosiensi salutem et ap[ostolicam]

ben[dictionem].

Cum nos dilectos filios Johannem de Serone priorem con-

uentus fratrum ordinis predicatorum de Figiaco Caturcensis et

Bernardum de Ortolis rectorem ecclesie de Noualibus Electensis

diocesium nostros et apostolice sedis nuncios de quorum fide-

litate ac circumspectione plene confidimus ad Norweye Swecie

et Gocie regna pro coUigenda pecunie(!) decime sexennalis olim

per felicis recordationis Clementem papam. v. predecessorem

nostrum impose in consilio Viennensi pro subsidio terre sancte